
令和５年７月１８日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長  平野  理江 

 

主任保育士会開催について 

 

 炎暑の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じま

す。平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。先月は保育士

会総会を開催し、たくさんの主任保育士さん、保育士等会員の皆様にご参加いただき、無事に終了

いたしました。重ねて御礼申し上げます。 

 さて本日は、8月度主任保育士会を下記のように行いますので、ご案内申し上げます。ご多用中

とは思いますが、主任保育士先生のご出席をお取り計らいくださいますよう、よろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

期 日     令和５年 ８月 ４日 （金）   

13：30 ～        受  付 

14：00 ～        主任保育士会 

 16：30                   終  了 

 

場 所     福岡市市民福祉プラザ 1階ふくふくホール 

        （福岡市中央区荒戸３丁目３番３９号） 

※お問い合わせは、保育士会にお願いいたします。直接会場へのお問い合わせはご遠慮く

ださい。 

 

内 容  ・研修について(キャリアアップ研修、九州保育三団体研究大会、区別研究会 

             他都市研修、給食担当者研修会など) 

       ・各種会議報告(福保連、ワーキンググループ、九社連保育士会、県保協保育士会) 

        ・区ごとの話合い 

 

※期間内に出欠の登録が必要です。次ページをよく読んで忘れずに登録をお願いします。 

 

※主任保育士会には、全国保育士会会員バッジを着衣の見えるところに付けてご参加ください。 

 



 

※ふくふくプラザでは、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、施設利用にあたり、マスクの

着用・手指の消毒・人との十分な間隔の確保などが示されております。ご協力をお願いいたし

ます。なお、体調が悪い時には無理をされずご参加をお控えください。 

 

※主任用の個別ＱＲコードをお持ちでない方は、受付票をご利用ください。 

   キャリアアップ研修のＱＲコードとは異なりますので、ご注意ください。 

 

※ 福岡市私立保育士会ホームページより出欠登録をお願いいたします。 

（参加できるのは、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。） 

出席、欠席いずれの場合も、登録期間内に必ず事前登録をお願いいたします。 

    登録後やむを得ず、出欠の変更、出席者の変更などを行いたい場合は 

    私立保育士会のホームページから操作が可能です。 

登録期間 ７月２０日（水）～７月２８日（金）まで 

  ※登録期間に間に合わなかった方は、当日受付となり、事前登録の方の着席が 

   すべて終わってからの入場となります。下の受付票にご記入のうえ、受付に 

ご提出ください。電話での受付はいたしません。 

登録後に欠席(出席)に変更、出席者を変更する場合は、登録ページから操作が可能です。  

 当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話にお願いいたします。 

080-6478-6109 

電話に出られないこともあります。その場合は、 

留守電に園名・お名前・欠席の旨を残してください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

※ＱＲコードをお持ちでない方と当日受付の方は、受付に提出してください。 

主任保育士会受付票 （令和５年８月４日） 

 （    ）区―（   ）番 

園名 役職 氏名 

全国保育士会の会員登録済みである（    ） 


